China Chengxin International Credit Rating Co.,Ltd.

[2021]311

北京市东城区朝阳门内大街南竹杆胡同 2 号银河 SOHO6 号楼

邮编：100010   电话：（8610）6642 8877 传真：（8610）6642 6100

Building 6, Galaxy SOHO, No.2 Nanzhuganhutong,ChaoyangmenneiAvenue,
DongchengDistrict,Beijing, 100010

中诚信国际关于关注临沂矿业集团有限责任公司控股股东变更

及“20 临矿 01”偿债保障措施发生重大变化的公告

临沂矿业集团有限责任公司（以下简称“临矿集团”或“公司”）发行了

“20 临矿 01”，原山东能源集团有限公司（以下简称“原山东能源”）为上述债

项提供全额无条件不可撤销连带责任保证担保，中诚信国际信用评级有限责任

公司（以下简称“中诚信国际”）进行了相关信用评级工作。

2021 年 4 月 7 日，公司发布《临沂矿业集团有限责任公司控股股东变更及

“20 临矿 01”偿债保障措施发生重大变化的公告》，称近日，公司接到新控股

股东通知，原山东能源已于 2021 年 3 月 31 日完成注销手续，兖矿集团有限公

司（以下简称“兖矿集团”）已于 2021 年 3 月 31 日在山东省市场监督管理局完

成公司信息登记变更手续，兖矿集团更名为“山东能源集团有限公司”（以下简

称“新山能集团”）。本次变更后，公司控股股东变更为新山能集团，公司发行

的“20 临矿 01”由新山能集团提供全额无条件不可撤销连带责任保证担保。

中诚信国际认为，兖矿集团与原山东能源均为山东省国资委下属特大型煤

炭生产企业，主业相近，本次整合将有助于资源配置和整体竞争实力的提升，

未对公司已发行未到期债券本息的按期偿付构成负面影响。中诚信国际将与公

司保持沟通，审慎评估战略重组事项对公司及其控股股东经营和整体信用状况

的影响，适时发表评级观点。

特此公告

中诚信国际信用评级有限责任公司

二〇二一年四月九日

		2021-04-09T19:24:45+0800
	中诚信国际信用评级有限责任公司